
1 

 

Obec Sviny Čj. 1/2017   
  

       Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 24. ledna 2017 od 18 hod. 

 

Přítomni: Ing. František David, Ing. Pavla Slípková, Ing. Martin Havelda, Václav Musil, 

Radek Polák, Jan Růžička, Anna Boubelíková 

 

 Omluveni:  

  

  Program jednání: 

 1.  Zahájení 

 2.  Jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu  

 3.  Projednání a schválení programu jednání 

 4.  Návrh územního plánu 

 5. Pozemkové úpravy 

 6. POV 2017 – oprava povrchu místních komunikací 

 7. Chodník Sviny – přechod pro chodce + vyúčtování POV 2016 

 8. Čerpání rozpočtu v roce 2016 

 9. Kácení topolů 

 10. Kadeřnictví – změna provozovatele 

 11. Podněty, připomínky 

 12. Závěr 

 

1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18.00 hodin. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Radek Polák, zapisovatelkou 

Věra Hrušková. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 1/1/2017 

Ověřovateli zápisu jsou zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Radek Polák, zapisovatelkou Věra 

Hrušková. 

 

3. Projednání a schválení programu jednání 

K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0  

Usnesení 2/1/2017 

Program byl schválen bez připomínek. 

 

4. Návrh územního plánu 

ZO bylo seznámeno s předběžným návrhem územního plánu obcí Sviny a Kundratice - 

informaci podal zpracovatel ÚP pan Vlastimil Smitka z fi U-plan Vlastiboř. Následovat bude 

dvoukolové seznámení veřejnosti s návrhem územního plánu, kde budou mít občané možnost 

přednést své požadavky.  

 

 

 



2 

 

5. Pozemkové úpravy 
Z důvodu nedodání podkladů fi Agropoz o navrhovaných změnách pozemků ve vlastnictví 

obce budou pozemkové úpravy pozemků, které jsou ve vlastnictví obce, projednány na 

 příštím jednání ZO. 

 

6. POV 2017 – oprava povrchu místních komunikací 

ZO projednalo opravu místních komunikací ve Svinech a v Kundraticích v r. 2017. 

ZO navrhuje v souvislosti s opravami oslovit následující firmy: fi Swetelski, fi Strabag, 

fi Eurovia, fi Vialit Soběslav a fi Edickt. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 3/1/2017 

ZO schvaluje navržení výše uvedených firem pro provedení oprav.  

ZO pověřuje starostu obce k oslovení firem v souvislosti s opravami místních komunikací.  

 

7. Chodník Sviny – přechod pro chodce + vyúčtování POV 2016 

Starosta obce podal informaci o dokončeném chodníku v Municích. Na chodník bude 

navazovat přechod pro chodce s osvětlením, který bude realizován v letošním roce. Starosta 

obce vyzval zastupitele k navržení projektanta na elektroinstalaci v souvislosti s vybudováním 

přechodu pro chodce.  

 

8. Čerpání rozpočtu v roce 2016  

Paní Anna Boubelíková seznámila ZO s čerpáním rozpočtu v r. 2016. 

příjmy 2016: 5.839.065,57 

výdaje 2016: 4.318.834,56 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 4/1/2017 

ZO schvaluje čerpání rozpočtu za rok 2016.  

Příjmy:  5.839.065,57 

Výdaje 2016: 4.318.834,56 

 

 9. Kácení topolů 

ZO projednalo kácení topolů – možnost kácení do konce února 2017 - podání žádostí 

do 31. 1. 2017.  

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 5/1/2017 

ZO schvaluje prodloužení možnosti kácení topolů do 28. 2. 2017 (podávání žádostí do 

31. 1. 2017).  

 

10. Kadeřnictví – změna provozovatele 

 Od 1. 1. 2017 provozuje místní kadeřnictví paní Tereza Štěchová, Dynín č. 16. Roční nájem 

zůstává stejný, tj. 2.400,- za rok.  

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 6/1/2017 

ZO schvaluje od 1. 1. 2017 jako nájemce místního kadeřnictví paní Terezu Štěchovou, Dynín 

č. 16. Roční nájem bude činit 2.400,- Kč.   

 

11. Podněty, připomínky 

  

1) Starosta obce podal informaci o případných opatřeních v souvislosti s ptačí chřipkou.    

 



3 

 

2) Ing. Pavla Slípková podala informaci o hasičské soutěži, která proběhne 20. 5. 2017. 

  

3) Pro:0 Proti: 7   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 7/1/2017  

ZO zamítá uzavřít partnerství obce Sviny s TO Třeboňsko.  

 

 

12. Závěr 

Schůze byla ukončena ve 20,00 hod.  

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 Ing. Martin Havelda 

 p. Radek Polák                                                                

 

zapsala: Věra Hrušková                 

                                                                         

                                                                          

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb. je zveřejněn zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Sviny v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici na 

obecním úřadě.  


